
♦Vett och etikett vid bridgebordet
Styrelsen har bett mig göra ett sammandrag av viktigare regler inom etikområdet. I
vår trevliga klubb har vi egentligen aldrig problem med dessa frågor, men det kan
ändå vara bra att känna till vad som gäller. Lennart Ekman

Bridgelagarna (”1997 års lagar för tävlingsbridge”, nedan i kursiv stil - delvis avkortat -
med angivande av lagnummer) innehåller påföljder vid olika former av fel, såsom
revoke, utspel från fel hand, m.m. Bridgelagarna innehåller också ett kapitel om etik.
Nedan betyder TL = tävlingsledaren.

Upplysningar mellan medspelare
73 A 1. Utbyte av upplysningar mellan två medspelare under budgivningen och
spelet skall endast ske med hjälp av buden och de kort som spelas.
73 A 2. Budgivning och spel skall ske utan speciellt eftertryck, tonfall eller åtbörder,
och utan överdriven brådska eller tvekan

* Du får inte ge ”signal” med det sätt du lägger ner ett budkort eller spelar ett kort.
* Det är inte tillåtet att lägga budkortet ”extra kraftigt” i bordet för att markera att
partnern ska hålla tyst.
* Om du avger ett bud och sedan tar upp budkortet och lägger tillbaka det i budlådan
innan övriga spelare vid bordet sagt pass, kan detta vara en signal till partnern om att
”nu har vi bjudit färdigt”. Sådana signaler är inte tillåtna.

73 B 2. Det svårast möjliga brott ett par kan begå är när spelarna i paret utbyter
upplysningar med i förväg överenskomna kommunikationsmetoder som ej godkänts
av dessa lagar. Ett sådant par riskerar att uteslutas ur bridgeorganisationen.

* Sådana signaler har ju, som du kanske hört talas om, t.o.m. förekommit i VM-spel.
* Jag har också hört en historia om någon som spelade ut ett kort med långsidan mot sig,
varefter partnern knackade. Svaret blev att detta betydde utspel från singel!

73 D 2. En spelare får inte försöka vilseleda en motståndare genom en anmärkning
eller åtbörd, genom den hastighet eller tvekan med vilken buden avges eller korten
spelas (som t.ex. tvekan med en singelton), liksom sättet man bjuder eller spelar.

* Du får alltså inte sitta och fundera först innan du spelar på en singelton.
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Avstående från bestraffning
72 A 3. En spelare får inte på eget initiativ avstå från rätten till bestraffning av en
motståndares lagöverträdelse, även om han inte anser att den egna sidan blivit
lidande (men han kan be TL låta bli att utdöma straff - se nedan).
81 C 8. TL kan, efter eget omdöme, avstå från att utdöma bestraffning på begäran
av den icke-felande sidan.

* Du skall alltså alltid tillkalla TL, så snart du misstänker att ett fel begåtts vid bordet.
Men sedan du tillkallat TL kan du som icke-felande part be TL att inte utdöma straff.

Uppträdande och etikett
74 A. Korrekt uppträdande (utdrag)
1. Hövlighet. En spelare bör alltid uppträda hövligt.
2. En spelare bör omsorgsfullt avhålla sig från varje yttrande eller handling som
kan förarga eller genera övriga spelare eller förstöra spelglädjen.
74 B. Etikett. Av hövlighetsskäl skall en spelare avhålla sig från (utdrag):
4. att fördröja spelet i onödan för att förvirra en motståndare.
5. att tillkalla och tilltala TL på ett sätt som kan verka ohövligt mot denne eller mot
övriga tävlande.
74 C. Följande anses som brott mot korrekt förfarande (utdrag):
2. Varje tecken på uppskattning eller ogillande av ett bud eller spelsätt.
3. Antydan om att man förväntar sig eller har för avsikt att vinna eller förlora ett
stick, innan detta slutspelats.
5. Att under budgivning och spel stirra på en annan spelare, eller att iakttaga en
spelares hand för att se hans kort eller var han tar sitt kort
6. Att visa uppenbart ointresse för resten av given (t.ex. genom att stoppa in korten).
7. Att variera tempot i budgivningen och spelet, i avsikt att förvirra en motståndare.
8. Att i onödan lämna bordet innan ronden är slut.

* Hälsa alltid vänligt på dina motståndare, presentera dig för nya spelare.
* Du får inte se sur ut om parnern spelar ut ett kort som du inte önskade (jag har t.o.m.
för ett tjugotal år sedan varit med om att min partner kastade korten i golvet när jag inte
spelade ut som han ville).

Avstängning
91 A. TL:s befogenheter. I samband med att TL fullgör sina åligganden har han
speciell befogenhet att utdöma disciplinära poängavdrag eller att avstänga en
tävlande från pågående omgång eller en del därav (TL:s beslut enligt denna punkt
är slutgiltigt).

* När detta kan ske framgår av Trivselregler för Bridge (juli 2005), se vår anslagstavla
och nästa nummer av Lilla ABC-bladet. Det kan gälla:
- En spelare som anländer drog- eller alkoholpåverkad får inte delta i tävlingen
- Förolämpande uppträdande mot med- och motspelare resulterar normalt i en tillsägelse
vid första tillfället, vid andra tillfället under samma tävling görs poängavdrag, och vid
tredje tillfället avvisas spelaren från tävlingen och rapport sker till Förbundets disciplin-
nämnd.
- Kränkande uppträdande mot TL ska alltid anmälas till disciplinnämnden.

Spellokal: Medborgarhuset, Gustavslundsvägen 168 A, 2 tr, Alvik (vid T-banan),
föreståndare: German Castillo, tel 08-704 02 90

Styrelse: Ingvar Carlowitz ordförande, Margareta Brunskog sekreterare, Anna-Lisa
Carnestedt kassör, Lennart Ekman tävlingsledare, Arne Wickman, Staffan Linde.
Tävlingsjury: Ulf Henerud, Torsten Nabseth, Arne Wickman, Maj-Britt Ödlund.
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Brott mot bridgeetiken
73 F. Överträdelse av de etiska reglerna medför skada för oskyldig motståndare:
1. Spelaren utnyttjade en ovidkommande upplysning. Om TL anser att en spelare
bland logiska alternativ valt ett, som bevisligen kan ha antytts genom partnerns
påpekande, beteende, tempo eller liknande, skall TL utdöma korrigerad poäng.
2. Skada till följd av otillåtet vilseledande. Om TL anser att en oskyldig spelare
dragit en felaktig slutsats av en anmärkning, beteende, hastighet eller liknande, som
gjorts av en motståndare som bevisligen saknade bridgemässiga skäl för det han
gjorde, skall TL utdöma korrigerad poäng.

* Du får alltså inte utnyttja upplysningar som du fått genom partnerns beteende.
* Om partnern funderar en bra stund och sedan säger pass, anar du att han nästan hade
till ett bud. Detta får du inte utnyttja.
* Om partnern har handen ”på väg ner i budlådan”, men ändrar sig och säger pass, får
du inte utnyttja att han ”nästan hade till ett bud”.

Ändring av bud
112 C. Ett bud anses avgivet så snart det framtagits ur lådan med avsikt att bjudas.
Spelaren är skyldig att bestämma sig för sitt bud, innan han vidrör något kort i
lådan. Att under vidröringen tveka mellan olika bud står i strid med bridgeetiken
och kan även föranleda åtgärder enligt lag 16 (upplysningar som ej får utnyttjas).
112 D. Ett avgivet bud får ändras utan bestraffning när följande 3 villkor uppfyllts:
1. Ändringen skall vara förorsakad enbart av att spelaren genom missgrepp tagit
fram ett ej avsett bud.
2. Ändringen skall göras omedelbart, d.v.s. med praktiskt taget samma handrörelse.
3. Ändringen skall göras senast när budet vidrör bordet, men ännu inte släppts av
spelaren.

* Du får inte greppa i budlådan och sedan säga pass. Detta räknas som ändring av bud.
* Du får inte först greppa i ett budkort för att sedan ta ett annat.
* Ändring av bud behandlas i lagboken mer utförligt under lag 25.

Alertering
115 A 1 På klubbnivå kan klubben besluta att alertering används.

* Vi beslutade 2003 att använda alerteringsreglerna i vår klubb. De nuvarande reglerna
gäller från 2003-07-01 och fanns med i Lilla ABC-bladet nr 6, 2003. De lyder så här:

Själva huvudprincipen är att man skall alertera bud som motståndarna kanske
inte förstår. Alla avvikelser på grund av samspelthet skall alerteras. Den som
alerterar är skyldig att se till att båda motståndarna uppfattar alerteringen. Bud på
4-läget och högre skall inte alerteras (utom då man använder skärmar).
- Öppningsbud som kan vara under 19-regeln (antalet kort i de två längsta färgerna
plus antalet hp kan vara under 19).
- Pass som ersätter ett normalt öppningsbud eller visar något om handen.
- Pass som visar styrka.
- Bud som inte lovar 4 kort i bjuden färg förutom vid preferens eller stöd. Tänk på
detta vid positiva invitbud.
- Sangbud som kan innehålla en obalanserad hand, dock inte avböjande 1 NT.

- Bud som kan innehålla annan info än bjuden färg/NT.
- Alla spärrande bud utom öppningsbud på 3-läget. Ex. 1♠ - D - 2♠ - Pass - 3♠
(spärr) , 1♥ - 2♠ (max 10 hp).
- Inkliv som inte lovar minst 8 hp.
- Upplysningsdubbling som kan vara mindre än 11 hp eller lovar mer än 15 hp.
- Första dubblingen i mothand under första varvet som är straffdubbling.
- Dubbelt inne i budgivningen när partnern bjudit som inte är straffdubbelt.
- Redubbelt som inte visar styrka.

* Alertering görs med tydlig knackning i bordet eller med alertkortet.
* Förklaring till alertering får inte ske förrän spelaren, som är i tur att bjuda, frågar.
* Partnern till den som alerterar får inte påverkas av alerteringen om den är felaktig eller
av de svar som alerteraren ger som inte är korrekta, eller om partnern bjudit fel.
* Om man underlåter att alertera ett alerteringspliktigt bud, skall TL tillkallas. Felaktig
eller utebliven alertering kan medföra korrigerad poäng om den oskyldiga sidan skadas.
* Se också nästa stycke (Rättelse av felaktig förklaring av bud).

Rättelse av felaktig förklaring av bud
75 D 2. En spelare, vars partner lämnat en felaktig förklaring, får inte korrigera
förklaringen före budgivningens sista pass, inte heller med sitt uppträdande på
något sätt antyda att ett fel har begåtts. En motspelare får inte rätta ett fel förrän
given är färdigspelad. Efter att ha tillkallat TL vid första tillåtna tillfälle (vilket för
spelföraren och träkarlen är efter det avslutande passet; för motspelarna när given
är färdigspelad), måste spelaren berätta för motståndarna att, enligt hans åsikt,
hans partners förklaring var felaktig.

* Lagboken har en lång beskrivning på skillnaden mellan ”felaktig förklaring” (budet
har förklarats felaktigt) och ”felaktigt bud” (förklaringen stämmer med parets överens-
kommelse, men partnern har frångått överenskommelsen eller glömt bort den).
* När du märker att partnern lämnat felaktigt förklaring till ditt bud, så tillkalla TL
   a) om du blir spelförare/träkarl, före första utspel
   b) om du blir motspelare, så snart given är färdigspelad
* Partnern till den som lämnat felaktig förklaring får inte på något sätt rätta till den
felaktiga förklaringen så länge budgivningen fortgår.

Lagöverträdelser
72 B 2. En spelare får inte avsiktligt bryta mot en lag, även om det finns ett fast-
ställt straff som han är beredd att underkasta sig.

* Du får alltså inte medvetet underlåta att följa färg för att själv ge dig en fördel eller
försvåra för motståndarna att lägga upp spelet.
* Avsikten med bridgelagarna är inte att bestraffa utan snarare att se till att den oskyldiga
sidan inte lider skada.

72 B 4. En spelare får inte försöka dölja ett oavsiktligt regelbrott, till exempel ge
nom att upprepa en revoke, dölja ett kort i samband med en revoke, eller i förtid
blanda om sina kort efter avslutat spel.

* Vid avsiktliga regelbrott har TL rätt att utdöma högre straff än normalt.


